
令和２年４月６日 

保護者様 

松戸市立寒風台小学校 

校 長 古菅 美佐江 

休校期間中の登校日について 

 

陽春の候、日頃より本校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、休校期間中の登校日について下記のとおり実施いたします。お子様の健康面に配慮

しながら対応を進めてまいります。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、今後のコロナウイルスの感染状況等により対応を変更する場合がございます。本校

ホームページや連絡メール、松戸市ホームページ等をこまめにご確認いただきますようお

願いいたします。 

記 

１ ４月６日（月）～１０日（金）の予定 

日 曜日 行事等 登校学年 給食 下校時刻 

６日 月 始業式 ２～６年 なし １１：２０ 

７日 火  登校しない なし  

８日 水  登校しない なし  

９日 木 入学式 １年 なし １１：００頃 

１０日 金  登校しない なし  

※ご家庭の判断で登校しなくても欠席扱いとは致しません。学校まで連絡をお願いします。 

 

２ ４月１３日（月）～期間未定 

  ・週２回の登校日を設け、学級を AB２つに分け分散登校を行う。 

  ・登校日には給食の提供を実施する。（１年生の給食開始は４月２０日の予定） 

  ・「３密」を避け、主体的にコロナウイルス感染予防に努める児童の育成を図る。 

月 クラス半数の登校 A 給食 ・１クラス半数２日に１度の登校 

・運動、全学年の補充、現学年の学習を行う。 

・登校しない日の課題を計画的に児童に提示。 

・登校日でない日については、３月と同様の預

かり体制を行う。 

火 クラス半数の登校 B 給食 

水 クラス半数の登校 A 給食 

木 クラス半数の登校 B 給食 

金 （預かり体制） （弁当） 

・分散登校の ABグループについては、下記にてお知らせいたします。 

・兄弟姉妹は同グループになるよう配慮してあります。 

・分散登校が長期化する場合には、途中でグループを変更する場合もあります。その場合は

連絡させていただきます。 

※ご家庭の判断で登校しなくても欠席扱いとは致しません。登校を希望しない場合、給食の

発注の都合がありますので、７日までに学校にご連絡をいただけるとありがたいです。 

氏 名 グループ 

 （     ）グループ 

 


